0747-DRPP-2022.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las diez horas con cinco minutos del siete de diciembre de dos mil veintidos.
Proceso de conformacion de estructuras del partido PUEBLO SOBERANO en los
cantones de la provincia de CARTAGO.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion
y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del
Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La
Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios
designados para la fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este
Departamento de Registro, se determina que el partido PUEBLO SOBERANO, convocé a
todas las asambleas cantonales de la provincia de CARTAGO, celebradas de manera
presencial, las cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracion.

La conformacién de estructuras cantonales del partido de cita quedé integrada segun se

indica:

PROVINCIA CARTAGO
CENTRAL
COMITE EJECUTIVO
Cédula Nombre Puesto
303210915 FRANKLIN AGUILERA CALDERON PRESIDENTE PROPIETARIO
305150899 MONICA AGUILERA SOLANO SECRETARIO SECRETARIO PROPIETARIO
302930538 OSCAR FERNANDO VILLALTA SOLANO TESORERO PROPIETARIO
302030611 MARIA LIA CALDERON SALAZAR PRESIDENTE SUPLENTE
302680924 ANA ALEJANDRA MATA QUESADA SECRETARIO SUPLENTE
304190688 LUIS GUILLERMO MARIN HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE
FISCALIA
Cédula Nombre Puesto
302820520 NOEMY AGUILERA CERDAS FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS
Cédula Nombre Puesto
303210915 FRANKLIN AGUILERA CALDERON TERRITORIAL PROPIETARIO
108500715 JOHNNY ALBERTO TORRES GUTIERREZ TERRITORIAL PROPIETARIO
305150899 MONICA AGUILERA SOLANO TERRITORIAL PROPIETARIO
302930538 OSCAR FERNANDO VILLALTA SOLANO TERRITORIAL PROPIETARIO
303710377 SHIRLEY BRENES SOLANO TERRITORIAL PROPIETARIO
303600734 JEIMY AGUILERA CALDERON TERRITORIAL SUPLENTE

116680421

BRYAN JOSUE AGUERO LOPEZ

TERRITORIAL SUPLENTE



PARAISO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302270127
304250518
302340243
302870701
304220724
900770720

FISCALIA
Cédula
701570931

DELEGADOS

Cédula

304220724
304150175
303190160
302260605
900770720
302350241
304250518

LA UNION

Nombre

CARLOS SOLANO COGHI
ANDREA BONILLA SOLANO
JORGE VALVERDE PICADO
PATRICIA MADRIGAL ULLOA
GRACIELA QUIROS BONILLA
ROLANDO VALVERDE PICADO

Nombre
ALEJANDRO OLIVAS QUIROS

Nombre

GRACIELA QUIROS BONILLA

MARIELA CALDERON HERNANDEZ
MAURICIO SOLANO MOYA

MAURICIO SOLANO RAMIREZ

ROLANDO VALVERDE PICADO

GUSTAVO ALEJANDRO PICADO SALGUERO
ANDREA BONILLA SOLANO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

900950489
115750051
601560040
900690072
110980645
112870526

FISCALIA
Cédula
108910634

DELEGADOS

Cédula

115750051
900690072
105820371
113220483
900950489
601560040
110980645

JIMENEZ

Nombre

OLMAN CESAR ALVAREZ ALPIZAR
DANIELA DE JESUS CALVO CHACON
JACKSON CHACON ESPINOZA
EDWIN ARAYA ESQUIVEL

KARINA TENCIO NAVARRO

IRENE MURILLO AGUILAR

Nombre
JUAN CARLOS FREER CAMPOS

Nombre Puesto

DANIELA DE JESUS CALVO CHACON
EDWIN ARAYA ESQUIVEL

IRENE CHACON CASTANEDA

JUAN GERARDO ASTUA CORDERO
OLMAN CESAR ALVAREZ ALPIZAR
JACKSON CHACON ESPINOZA
KARINA TENCIO NAVARRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302440968
303710229
302700858
303990119
303840150

Nombre

LUIS ESQUIVEL CEDENO

MARIA TERESA SALAS CARBALLO
GERARDO ALONSO SALAS ACUNA
HELEN FABIANA HERNANDEZ SALAS
ELBERTH RODRIGO RIVERA ZAMORA

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE

TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE



304390726

FISCALIA
Cédula
304190995

DELEGADOS

Cédula

302440968
302700858
304390726
303990119
303350855
302390144
302650398

TURRIALBA

MARIA DE LOS ANGELES COTO SALAS

Nombre
ADRIANA CERDAS ULLOA

Nombre

LUIS ESQUIVEL CEDENO

GERARDO ALONSO SALAS ACUNA
MARIA DE LOS ANGELES COTO SALAS
HELEN FABIANA HERNANDEZ SALAS
ANA YANCY HERNANDEZ ZAMORA
ALFONSO JIMENEZ AGUILAR
ANABELLE PEREZ ROJAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303730416
302220439
304630462
303230834
113750659
601900279

FISCALIA
Cédula
304160224

DELEGADOS

Cédula

304800934
302220439
303230834
303730416
113750659
601900279
304010172

ALVARADO

Nombre

JOSE FUENTES BALLESTERO

ODILIE BALLESTERO S0OJO

JESSIKA AGUILAR CESPEDES

ADULIO GUTIERREZ SALAZAR
GABRIELA ELIZABETH AMADOR VARELA
BALBINA LOBO GARCIA

Nombre
VIVIANA RAMIREZ MORA

Nombre

IGNACIO DAVID GOMEZ FUENTES
ODILIE BALLESTERO S0OJO

ADULIO GUTIERREZ SALAZAR

JOSE FUENTES BALLESTERO
GABRIELA ELIZABETH AMADOR VARELA
BALBINA LOBO GARCIA

CRISTOPHER FUENTES BALLESTERO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303870160
109270967
304650754
302440656
302280558
303050351

FISCALIA
Cédula
113370141

Nombre
SEBASTIAN ULLOA AGUILAR

LAURA GABRIELA MONTENEGRO AGUILAR
LEONARDO DE LOS ANGELES ULLOA AGUILAR

EDUARDO PACHECO OBANDO
DORA MARIA AGUILAR SOTO
JOSE JOAQUIN AGUILAR MASIS

Nombre
GILBERTO GUILLEN REDONDO

TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIA SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



DELEGADOS

Cédula

302280558
302440656
109270967
304650754
303870160
303050351
304820464

OREAMUNO

Nombre

DORA MARIA AGUILAR SOTO

EDUARDO PACHECO OBANDO

LAURA GABRIELA MONTENEGRO AGUILAR

LEONARDO DE LOS ANGELES ULLOA AGUILAR

SEBASTIAN ULLOA AGUILAR
JOSE JOAQUIN AGUILAR MASIS
MAYLITH DAMIANA SALAS MONTENEGRO

COMITE EJECUTIVO

Cédula

800880501
118780163
301991200
109130209
303970479
303690728

FISCALIA
Cédula
302830168

DELEGADOS

Cédula

301991200
800880501
109130209
118780163
303970479
303250891
303690728

EL GUARCO

Nombre

EDWIN ISMAEL MORA DINARTE

MARIA CELESTE CASTILLO SALAZAR
CARLOS FRANCISCO RAMIREZ PACHECO
ESTEBAN DE JESUS GARITA CASTILLO
SONIA ISABEL SALAZAR SASSO

GERALD ALONSO CHAVES RODRIGUEZ

Nombre
ALFONSO AGUILAR TORRES

Nombre Puesto

CARLOS FRANCISCO RAMIREZ PACHECO
EDWIN ISMAEL MORA DINARTE

ESTEBAN DE JESUS GARITA CASTILLO
MARIA CELESTE CASTILLO SALAZAR
SONIA ISABEL SALAZAR SASSO

CRUZ ALEJANDRA MENESES BONILLA
GERALD ALONSO CHAVES RODRIGUEZ

COMITE EJECUTIVO

Cédula

302990664
301980977
304120153
303230147
302690978
302170003

FISCALIA
Cédula
107220712

DELEGADOS

Cédula

304450878
301980977
302690978
302990664
304120153

Nombre Puesto

JOSE FRANCISCO CAMACHO LEIVA
GLADYS AGUILERA CERDAS

MICHAEL STEVEN CALDERON RAMIREZ
JUAN CARLOS AGUILERA CORDERO
ANA CRISTINA FALLAS MENA

JOSE RODRIGO VEGA BRENES

Nombre
HENRY GARRO GAMBOA

Nombre

BRAULIO JOSE CALDERON RAMIREZ
GLADYS AGUILERA CERDAS

ANA CRISTINA FALLAS MENA

JOSE FRANCISCO CAMACHO LEIVA
MICHAEL STEVEN CALDERON RAMIREZ

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE

TERRITORIAL SUPLENTE

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



109960038 JUAN CARLOS BARBOZA BARBOZA TERRITORIAL SUPLENTE
303720953 ZULEY FUENTES VARGAS TERRITORIAL SUPLENTE

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacion politica completd

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de

Cartago, se autoriza al partido Pueblo Soberano para que celebre la asamblea provincial de
CARTAGO.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacién y Renovacién de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y
lo indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las
nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo
dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que
deberan ser presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se
tenga por practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno
de ellos. NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa del Departamento
de Registro de Partidos Politicos

MCV/vem/dsd

C.: Expediente n.° 373-2022 Partido Pueblo Soberano

Autos: 0715-DRPP-2022., 0559-DRPP-2022, 0580-DRPP-2022, 0746-DRPP-2022, 0639-DRPP-2022, 0717-DRPP-2022,
0703-DRPP-2022, 0663-DRPP-2022.
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